PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 19.06.2017
	г. Новосибирск
	№ 464

	О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2017 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 345

На основании предложений мэрии города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2017 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 345 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.03.2017 № 387, от 24.05.2017 № 430), следующие изменения:

1.1. В графе «Ответственные за подготовку» строки № 1 слова «Правовое управление» заменить словами «Управление по правовым и экономическим вопросам».

1.2. Строку № 9 изложить в следующей редакции:

	9
	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по муниципаль-ной собствен-ности
	Июнь

1.3. Строку № 10 исключить.

1.4. В графе «Наименование проекта решения» строки № 11 слова «во владение и (или) в пользование» заменить словами «в аренду».

1.5. В графе «Наименование проекта решения» строки № 12.2 слова «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288» заменить словами «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска».

1.6. В графе «Наименование проекта решения» строки № 12.3 слова «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2016 № 268 «О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)» заменить словами «О внесении изменения  в пункт 3.4 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), установленного решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2016 № 268».

1.7. В графе «Наименование проекта решения» строки № 12.6 слова «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565 «О Положении об установлении пожизненной ренты» заменить словами «О внесении изменений в Положение об установлении пожизненной ренты, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565».

1.8. Строки №№ 12.9, 12.10 исключить.
1.9. В графе «Наименование проекта решения» строки № 12.11 слова «О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372 «О Правилах распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске» заменить словами «О внесении изменений в Правила распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372».

1.10. После строки № 13.3 дополнить строками №№ 13.4 – 13.9 следующего содержания:

	13.4
	О внесении изме-нений в решение Совета депутатов города Новосибир-ска от 28.09.2010 № 125 «О Положе-нии о муниципаль-ной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска»
	Департамент промышлен-ности, инноваций и предпринима-тельства мэрии города Новосибирска

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по научно-производст-венному развитию и предприни-мательству
	Сентябрь

	13.5
	О внесении изме-нений в решение Совета депутатов города Новосибир-ска от 02.11.2010 № 172 «О Порядке изменения назна-чения находящихся в муниципальной соб-ственности города Новосибирска объ-ектов социальной инфраструктуры для детей»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по муници-пальной собственно-сти.

Постоянная комиссия по социальной политике и  образова-нию
	Сентябрь

	13.6
	О внесении изме-нений в Порядок формирования, веде-ния и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в му-ниципальной соб-ственности города Новосибирска, сво-бодного от прав третьих лиц (за исключением иму-щественных прав субъектов малого и среднего предпри-нимательства), ут-вержденный реше-нием Совета депута-тов города Новоси-бирска от 22.12.2010 № 242
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по муниципа-льной собственно-сти.

Постоянная комиссия по научно-производст-венному развитию и предприни-мательству
	Сентябрь

	13.7
	О внесении изме-нений в решение Со-вета депутатов горо-да Новосибирска от 28.10.2009 № 1443 «О Порядке установления, вы-платы и перерасчета ежемесячной допла-ты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, исполнявшим обязанности депута-тов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, выборных должност-ных лиц местного самоуправления, членов Новосибир-ской городской му-ниципальной изби-рательной комиссии, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, в органах местного самоуправления, му-ниципальных орга-нах города Новоси-бирска»
	Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправ-лению.

Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике
	Сентябрь

	13.8
	О внесении изме-нений в Положение о порядке управ-ления и распоря-жения муниципаль-ным жилищным фондом города Но-восибирска, приня-тое решением город-ского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска

	Мэр

города Новоси-бирска
	Постоянная комиссия по муниципа-льной собственно-сти
	Сентябрь

	13.9
	О внесении изме-нений в Положение о Новосибирской городской муници-пальной избира-тельной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Предсе-датель Совета депутатов города Новоси-бирска Асанцев Д. В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправ-лению
	Сентябрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев